DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 272

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 09 DE MAIO DE 2023.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 178/2023.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

178/2023

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

515/2023

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

004/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do
Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:
33.293.237/0001-67 - JACKSON DOS SANTOS
FERREIRA 97638293134 (JACKSON DOS
SANTOS FERREIRA TRIO DO VAQUEIRO)

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

MARCIA DENISE SAMPAIO NUNES

OBJETO:

Contratação de Show artístico do cantor JACKSON
DOS SANTOS FERREIRA TRIO DO VAQUEIRO,
pela empresa JACKSON DOS SANTOS
FERREIRA 97638293134, inscrita no CNPJ sob o
nº 33.293.237/0001-67, com sede na R LIBANO, nº
0, Bairro: ELDORADO, ARAGUAINA – TO, CEP:
77.809-240, no dia 14 de maio de 2023. Evento: "7
CAVALGADA DA DESTILARIA" da cidade de
Palmeiras do Tocantins - TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

15.000,00 (quinze mil reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de em 08/03/2023 e encerramento
08/03/2024

EXERCÍCIO: 2023

ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS

UNIDADE: 05

CLASF. PROGRAMÁTICA: 20.606.0018.2.073

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURI

FICHA 86

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.00000

Palmeiras do Tocantins – TO, 09 de maio 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

OITAVO TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO 068/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019.

Contratante: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, nº465,

Centro, Palmeiras do Tocantins – TO; aqui denominada CONTRATANTE,

representado neste ato representada pelo senhor Prefeito, o Sr.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro, portador do CPF n*** e RG n°

***, residente na ***, na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO. Contratado:

A empresa CONSTRUTORA TAVARES - LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 10.436.712/0001-01, com sede na Avenida Rondônia, s/n, centro, CEP:

77.908-000, na cidade de Aguiarnópolis, e-mail:

construtoratavaresltda@gmail.com, fone: (99) 9 9138-7142, tendo como

representante legal o senhor JOSÉ WILAME TAVARES DE SOUSA,

brasileiro, casado, portador do CI/RG sob o nº *** e CPF sob o nº ***,

residente e domiciliado na ***. Objeto: Oitavo termo Aditivo ao Contrato nº

68/2019, que tem por objeto o cumprimento de convenio firmado com o

Governo Federal, visando à implantação de melhorias sanitárias no

município de Palmeiras do Tocantins, em que altera a Clausula Terceira -

PRAZO E PRORROGAÇÃO, no item 3.1, acrescendo ao prazo inicial o

total de 150 (cento e cinquenta) dias, passando o mesmo a sua vigência

compreendida entre 20 de março de 2023 a 16 de agosto de 2023,

permanecendo inalterada as demais cláusulas contratuais.

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

		2023-05-09T23:55:47-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130